Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 3 de março de 2016 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VIII - Edição 1874 2

P O R T A R I A N.º 786/2016

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência
que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º 1.937, de 05.8.2014,
da Excelentíssima Desembargadora Presidente deste Poder,

R E S O L V E

CONCEDER à servidora ALCILENE ALVES PICCOLOTTO
CARVALHO, Assistente Judiciária deste Poder, lotada na Vara
de Execução Penal da Capital/FHR, 60 (sessenta) dias de férias
regulamentares, sendo 30 (trinta) dias referentes ao exercício
de 1999 e 30 (trinta) dias referentes ao exercício de 2000, no
período de 21.03.2016 a 19.05.2016, conforme Informação às fl s.
08/09 e Despacho de fl s. 14 do Processo n.º 003049/2016 e nos
termos do artigo 62 da Lei n.º 1.762, de 14.11.1986 – Estatuto dos
Funcionários Públicos Civis do Estado.

Anote-se.  Comunique-se.  Publique-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 01 de março de 2016.

MARIA ZULENA DE MATOS
Secretária-Geral de Administração

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 005/2016
Processo Administrativo nº. 20602/2015
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para o

fornecimento e instalação de dois elevadores de passageiros
com o serviço de manutenção preventiva por um período de 12
(doze) meses para o Edifício Garagem, que serão construídos no
terreno do Fórum Ministro Henoch Reis, para atender ao Tribunal
de Justiça do Amazonas, conforme especifi cações e condições
defi nidas no Projeto Básico do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 04/03/2016, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 17/03/2016, às 11h
(horário de Brasília) / 10h (horário de Manaus), no site www.
comprasnet.gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10
(dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 02 de março de 2016.

Marlúcia Araújo dos Santos
Pregoeira

EXTRATOS

EXTRATO Nº 020/2016 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 003/2016-FUNJEAM;
2. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2016;
3. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

e a Pioneiro Combustíveis LTDA;
4. OBJETO: Contratação de empresa especializada para

o fornecimento de combustível de aviação, destinado ao
abastecimento d a Aeronave Marca PIPER, Modelo Navajo, PA
31-350, número de série 31-7300952, prefi xo PT-JAM, de uso da
CONTRATANTE, para entrega de forma parcelada e sob demanda
pelo período de 12 (doze) meses, nas localidades e nas condições
previstas no termo de referência e neste contrato.

5. VALOR: O valor global estimado do presente contrato,
para o período de sua vigência, é de R$ 269.774,50 (duzentos
e sessenta e nove mil, setecentos e setenta e quatro reais e
cinquenta centavos).

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu
do despacho de Inexigibilidade de Licitação exarado pela
Excelentíssima Senhora Desembargadora Presidente do TJAM em
22/02/2016, com fulcro no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93, retratado,
ainda, na Portaria n° 249/2016, de 22/02/2016, tendo amparo
legal, integralmente, nas normas da Lei nº 8.666, de 21/06/1993
e suas alterações.

7. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  11.1.As despesas
com a execução do presente Contrato serão custeadas,
no exercício em curso, por conta do Programa de Trabalho
02.061.3290.2560.0001, Elemento de Despesa 33903002, Fonte
de Recurso 02010000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de
Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual),
Nota de Empenho 2016NE00243, de 26/02/2016, no valor de
R$ 16.861,48 (Dezesseis mil oitocentos e sessenta e um reais e
quarenta e oito centavos). Despesa Mensal Estimada para Esta
Filial (Cruzeiro do Sul): R$ 1.663,96 (de acordo com a informação
juntada às fl s. 159 dos autos do processo administrativo
2015/024152). Créditos referentes à cobertura dos meses de
fevereiro (proporcional: 4 dias) a dezembro de 2016, fi cando o
restante para ser empenhado no exercício de competência. 11.2.As
despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas,
no exercício em curso, por conta do Programa de Trabalho
02.061.3290.2560.0001, Elemento de Despesa 33903002, Fonte
de Recurso 02010000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de
Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual),
Nota de Empenho 2016NE00244, de 26/02/2016, no valor de
R$ 16.150,02 (Dezesseis mil cento e cinquenta reais e dois
centavos). Despesa Mensal Estimada para Esta Filial (Manaus
SBEG): R$ 1.593,75 (de acordo com a informação juntada às fl s.
159 dos autos do processo administrativo 2015/024152). Créditos
referentes à cobertura dos meses de fevereiro (proporcional: 4
dias) a dezembro de 2016, fi cando o restante para ser empenhado
no exercício de competência. 11.3. As despesas com a
execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em
curso, por conta do Programa de Trabalho 02.061.3290.2560.0001,
Elemento de Despesa 33903002, Fonte de Recurso 02010000,
Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e
Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de
Empenho 2016NE00245, de 26/02/2016, no valor de R$ 86.939,22
(Oitenta e seis mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte e dois
centavos). Despesa Mensal Estimada para Esta Filial (Manaus
SWFN): R$ 8.579,53 (de acordo com a informação juntada às fl s.
159 dos autos do processo administrativo 2015/024152). Créditos
referentes à cobertura dos meses de fevereiro (proporcional: 4
dias) a dezembro de 2016, fi cando o restante para ser empenhado
no exercício de competência.11.4. As despesas com a
execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em
curso, por conta do Programa de Trabalho 02.061.3290.2560.0001,
Elemento de Despesa 33903002, Fonte de Recurso 02010000,
Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e
Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho
2016NE00246, de 26/02/2016, no valor de R$ 36.724,84 (Trinta
e seis mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro
centavos). Despesa Mensal Estimada para Esta Filial (Porto

		2016-03-03T10:55:53-0400